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Adresseliste

Hjemmesider og Facebook for begge sogne: 

Sognepræst kirkebogsførende
Martin Egerup 
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 4.
E-mail: MEG@KM.DK 
Fensmark præstegård 
Chr. Winthersvej 2, 4684 Holmegaard 
Træffetid: Tirsdag – fredag kl. 11-12 
+ tirsdag kl. 17-18. Fri om mandagen

Sognepræst
Esben Rom Ejsbøl Christensen
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 5. 
Fri om mandagen

Kirkekontoret/kordegn & regnskabsfører
Birgitte Johansen 
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 1.  
Kontorets åbningstid:  Tirsdag, onsdag 
og fredag kl. 9.30 – 12.30 + tirsdag kl. 16-18. 
E-mail: BIJO@KM.DK Fensmark Præstegård 
Chr. Winthersvej 2, 4684 Holmegaard 

Kirke- og kirkegårdsmedarbejdere:
Graver: Niels Chr. Pedersen
Gravermedhjælper: Horst Nielsen
Kirkegårdskontoret, Chr. Winthersvej 7,
4684 Holmegaard, Tlf. 55 54 60 34 – tryk 2.
Træffes på kirkegårdene og pr. tlf. bedst mellem
12-12.30. E-mail: graver@fensmarkkirke.dk 

Kirketjener: 
Niels-Erik B. Jørgensen
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 3.
E-mail: kirketjener@fensmarkkirke.dk 
Fri mandage og torsdage 

Organist og leder af pigekor og babysalmesang
Lis Nielsen
Tlf. 61 74 70 57 – (fri mandag & torsdag)
E-mail: organist1@fensmarkkirke.dk

Organist:
Andreas Åberg-Jensen
Tlf. 21 80 41 01 – (fri mandag & torsdag)
E-mail: organist2@fensmarkkirke.dk 

Formand for Fensmark menighedsråd:
Stefan Bodholdt Tlf. 27576244
Email: bodholdtstefan16@gmail.com
Kildebrøndsvej 19, 4684 Holmegaard

Formand for Rislev menighedsråd:
Ivar Rasmussen Tlf. 60 37 44 81 
Email: ivar.rasmussen@gmail.com 
Havrebjergvej 10, Rislev, 4700 Næstved 

Kirkeværge for Fensmark kirke & kirkegård:
Erik Christiansen 
Tlf. 60 48 82 83 

Kirkeværge for Rislev kirke & kirkegård:
Steen Toftebjerg 
Tlf. 40 14 75 65 
Email: st@hansen-andersen.dk 
Sorøvej 481, Rislev, 4700 Næstved

Fensmark sogns menighedspleje:
Marie-Luise Rye Nielsen 
Tlf. 55 54 64 94

Kirkebladet udgives af Fensmark 
og Rislev menighedsråd. 
Ansvarshavende redaktør: Grethe Andersen 
Tlf. 40 19 34 36

Deadline for næste kirkeblad: 
Onsdag den 26. juni 2024, kl. 19.30

Opsætning og tryk: 
Sangill Grafisk · 55 53 05 05

www. fensmarkkirke.dk eller www.rislevkirke.dk    
www.facebook.com/pages/Fensmark-og-Rislev-kirker

Kirkebilen kan bestilles til alle gudstjenester i begge kirker.
Ring til kontoret – tlf. 55 54 54 14 – senest fredag kl. 12.00.
Kirkebilsordningen er for alle i Fensmark & Rislev, der ikke kan gå/køre til kirke

Da der kan være usikkerhed om arrangementer, henviser vi til,
at man her kan finde de mest opdaterede oplysninger om aktiviteter i kirken.

OBS!



I forbindelse med at jeg forberedte mig til årets konfirmationer reflekterede jeg over, hvad det 
egentlig er, vi som kirke kan tilbyde konfirmanderne. Jeg kom til at tænke på den historie/
lignelse, Jesus fortæller om ”den fortabte søn”. 

En historie der rummer så meget menneskelighed, som det er nemt at relatere sig til. Lige-
gyldighed, griskhed, ødselhed, ubetænksomhed, jalousi, misundelse… 

Sønnen siger ikke bare til sin far: ”Jeg vil gerne have nogle penge”. 
Han siger: ”Jeg vil have min del af arven, som jeg ville få, hvis du var død. Jeg er kun ude 

efter dine penge. Du betyder ingenting for mig.”
Han tager alt det, han har fået, forlader sin familie og går ud i verden. Så ødsler han det hele 

væk, indtil han sidder tilbage som svinevogter - og først derefter beslutter han sig for at vende 
hjem, ydmyget, nedtrykt, modløs…

Så er der den anden søn. Ham som var derhjemme og som måske glædede sig over at være 
”den gode søn”.

Ham som selv syntes, han havde sit på det tørre og at han i modsætning til den anden gjorde 
sin faders vilje. 

Men begge de to sønner blev overraskede over, hvad der i virkeligheden var faderens vilje. 
Ikke nok med at faderen tager imod ham, han løber ham i møde. Han tager ham til sig. 

Tilgiver ham alt det han har sagt og gjort og lader ham være sit barn igen. Han holder en fest 
for at fejre, at han er tilbage og han forventer, at den anden søn glæder sig! Selvfølgelig. Pro-
vokerer det vores retfærdighedssans? Måske, men hvorfor? Det er da det man gør, hvis man 
elsker sin bror…

Så både til dig der identificerer dig med den ”fortabte” og til dig der føler dig som den 
”gode” søn/datter gælder det:

Vi er altid velkomne i kirken! Når det hele går godt og når det hele går ned ad bakke, så er 
her åbent for os.

For i kirken mødes vi af den kærlighed, som vi selv er blevet mødt af. Den kærlighed Gud 
viser OS også når vi ikke selv føler, at vi fortjener det. Og i små glimt kan vi give den kærlighed 
videre til hinanden i fællesskab.

Kirken er ikke en bygning, men det fællesskab vi blev en del af i dåben. Kirke betyder ”Det 
som hører Herren til” og den består ikke af sten, men af mennesker. Af alle os som tilhører 
Gud. Guds børn som han elsker så højt, at han tager imod os med åbne arme!

Et hus at komme til,
velkommen her du være vil.
Et hus, hvor kærlighedens lov
står over den,
som vi har selv bestemt
og sat så højt at næsten nær blir glemt.

Esben Rom Ejsbøl Christensen
Sognepræst i Fensmark og Rislev
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Forsamlet – For fællesskab – For Fensmark kirke
Menighedsrådene vælges på en valgforsamling, som vi afholder onsdag den 18. september 
i Fensmark præstegårdssal kl. 19.00. Hvis der indkommer mere end 1 liste, vil der blive 
udskrevet valg til afholdelse i november.

Vores kirke er måske ikke stor, men der sker alligevel rigtig mange ting i vort sogn. Menig-
hedsrådet er dem, der binder sognet sammen. Et menighedsråd er arbejdsgiver for de ansatte 
og sørger for en masse aktiviteter til glæde for hele sognet. Derudover har de ansvaret for 
vedligeholdelse af  bygningerne. Vores største opgave lige nu er vores nye sognehus, som vi 
forventer vil blive klar i slutningen af 2025.

Sådan et sognehus skal fyldes med inventar, AV-midler og ikke mindst en masse spændende 
aktiviteter. Vil du være med?

Mød op den 18. september kl. 19.00 og hør mere om alt det spændende, vi arbejder med. 
Er man interesseret i at høre mere om valget, kan man ringe til formanden – Stefan – på tlf. 
27 57 62 44

Fælles om Rislev Kirke
Rislev har en typisk landsbykirke, som ligger smukt på bakken oven for byen, og bemærkes af alle 
forbipasserende.

Det er vigtigt at bevare kirken og miljøet omkring den. Til at sikre kirken og sørge for et aktivt 
miljø i kirke og sogn, har vi et menighedsråd til at varetage opgaven.

Den 18. september skal der vælges et menighedsråd med 5 medlemmer og gerne med suppleanter. 
Kan vi ikke finde 5 medlemmer, er vores eneste alternativ en sammenlægning med nabo-rådet i 
Fensmark. Rislevs interesser varetages bedst af et selvstændigt menighedsråd.

Opgaverne er interessante og varierede. Vi skal sikre at kirke og kirkegård holdes i forsvarlig og 
pæn stand, - at kirkens ansatte fungerer under rimelige forhold, og at der er spændende aktiviteter 
for både kirke og sogn.

Så mød op i Rislev Kirke den 17. september kl. 19.00 og bak op om det nye menighedsråd. 
Vil du høre mere, så kan du ringe til formanden - Ivar - på tlf. 60374481.

Valg til menighedsråd 2024 - 2028

Tirsdag, den 4. juni, kl. 17.00. 
Kom til en hyggelig familiegudstjeneste for børn og voksne, bedster 
og bamser i Fensmark kirke. 

Bagefter spiser vi sammen i præstegårdssalen, hvor alle er velkomne.
Maden er gratis, men man må gerne tilmelde sig hos kordegnen, så vi 
er sikre på at have mad nok på tlf. 55 54 54 14 – tryk 1 eller på mail: 
bijo@km.dk.

Familiegudstjeneste – bamsegudstjeneste i Fensmark kirke
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Tirsdag den 25. juni, kl. 18.00 / 19.00
Vi mødes kl. 18.00 ved Førslev kirke v/Fuglebjerg, hvor vi så nyder den medbragte madpakke 
sammen i forhåbentlig flot solskinsvejr. Eller man kan møde op kl. 19.00, og deltage i rund-
visning og fortælling om Førslev kirke. Vi afslutter besøget med kaffe og hjemmebagt kage.

Der er mulighed for samkørsel for dem, der ikke har kørelejlighed. 
Ring til Esben på telefonnr. 30342195 og aftal nærmere.
Vel mødt.

Mandag den 29. juli 2024, kl. 6.30 
i præstegårdshaven og præstegårdssalen
Traditionen tro fejrer vi digteren Christian Winthers 
fødselsdag. I år er det den 228. af slagsen. Vi mødes i 
præstegårdshaven – på højen, kl. 6.30. Derefter spi-
ser vi morgenmad sammen i præstegårdssalen, rører 
stemmerne og hører om digterens liv og værker – set 
med morgenfriske øjne.
Kl. 8.00 hejser vi flaget og morgenselskabet slutter 
med sang og blomsternedlægning ved mindestenen.

Alle er velkomne til at deltage, og det er gratis. Dog er det af praktiske grunde rart for os at 
vide, om I kommer, så vi ved, hvor mange vi skal dække til. Tilmelding senest fredag den 26. 
juli hos kordegnen på telefon 55 54 54 14, tryk 1 eller på mail bijo@km.dk. Vel mødt.

Kirketur m/u madkurv til Førslev kirke v/Fuglebjerg

Chr. Winthers morgenselskab

i præstegårdshaven med gudstjeneste, pølser og Jazz Band
Søndag den 9. juni 2024 
Vi lægger ud med gudstjeneste i præstegårdshaven kl. 10.30
Derefter er der mulighed for at forsyne sig med pølser fra pøl-

sevogn. Øl og vand kan købes.

Kl. 13.00 spiller Feel Good Jazz Band op 
med festlig underholdning.
Husk stole og evt. kaffekurv.

Fælles kirkedag med Toksværd og Holme Olstrup sogne



6

Onsdag den 4. september kl. 19.00 i Fensmark kirke.
I den anledning holder organist Karsten Gyldendorf et lille causerie og minikoncert i Fens-
mark kirke. Han var dengang i 1984 kirkens organist og indviede orglet. Han vil fortælle om 
processen med orglets tilblivelse, vise billeder og spille musik, der viser forskellige sider af 
orglets klanglige muligheder. I dag er Karsten Gyldendorf organist ved Herlufsholm kirke på 
29. år.

Den 1. maj blev der åbnet for indskrivning af konfirmander til konfirmation i foråret 
2025. Tilmelding til undervisning og og konfirmation sker ved formularen, der linkes 
til på forsiden af Fensmark og Rislev kirkers hjemmesider, www.fensmarkkirke.dk og 
www.rislevkirke.dk.

Der kan ønskes blandt følgende konfirmationsdatoer i 2025:

Fensmark kirke:
2. lørdag efter påske  3. maj 
2. søndag efter påske 4. maj 
3. lørdag efter påske 10. maj 
3. søndag efter påske 11. maj 
Store bededag 16. maj 
4. lørdag efter påske 17. maj

Rislev kirke:
Rislev kirke har konfirmation Kristi himmelfartsdag, 29. maj 2025
Vi håber, at de som ønsker at tilmelde konfirmander, gør det så hurtigt som muligt, da 
det letter vores planlægning og koordination af forløbet.

Fensmark kirkes orgel fylder 40 år

Konfirmandindskrivning er åbnet på hjemmesiden! – 1. maj
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...og er nu åbent for både piger og drenge

Vi har sæsonstart onsdag d. 14. august kl. 16.15-18.00
Har du lyst til at synge sammen med andre, bruge din sangstemme på den rigtige måde, lære 
noder og have det hyggeligt og sjovt sammen med andre i koret, så kom til kor i Fensmark 
kirke. Ungdomskoret synger 2-3 koncerter i løbet af året og til udvalgte gudstjenester. Når 
du har fået erfaring nok i ungdomskoret, vil det være muligt at gå til optagelsesprøve til vores 
kirkesangergruppe, hvor medlemmerne aflønnes for at synge til gudstjenester, barnedåb og vi-
elser i kirken. For at blive optaget, skal du kunne fungere som kirkesanger på et godt niveau og 
arbejde selvstændigt med forberedelse hjemme. Ring eller skriv gerne til korleder Lis Nielsen 
på mail.: organist1@fensmarkkirke.dk eller på tlf.: 61747057 for nærmere info. Ungdomsko-
ret er for drenge og piger fra 6. klasse og opefter. 

Onsdag den 14. august kl. 15.00 – 15.45
Går du i 1.-5. klasse, så kom til børnekor i præstegården om onsdagen. Vi syn-
ger sange/salmer, lærer rytmer og leger med musikken. Vi slutter af med frugt/
kiks og lidt at drikke. Børnekoret optræder sammen med ungdomskoret et par 
gange om året i kirken og til udvalgte gudstjenester. Kontakt gerne korleder Lis 
på organist1@fensmarkkirke.dk  eller tlf.: 61747057 for nærmere info.

Pigekoret skifter navn til Ungdomskoret...

Børnekoret starter efter sommerferien 

Nyt hold i Babysalmesang 
i Fensmark kirke
Starter tirsdag d. 3. september 2024 
kl. 9.30-10.15 (obs. ny tid)
Syng og dans med din baby i Fensmark 
kirke! Et tilbud til nybagte forældre og de-
res spædbørn (2-12 måneder) om tirsda-
gen kl. 9.30-10.15. Vi synger salmer, bør-
nesange og fagtesange, vi danser og leger 
sanglege. Der er fokus på ro, hygge, tid, 
nærvær og samvær og holdet ledes af orga-
nist Lis Nielsen. Tilmeld dig og dit barn til 
8 tirsdage på formularen, der ligger under 
"aktiviteter" på kirkens hjemmeside.  
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På sightseeing i Bibelen den 26. september kl. 19.30 
Kom til en hyggelig aften, hvor vi sammen tager på tur igennem bibelen.
Vi lærer om Bibelen, dens fortællinger, dens begreber, som vi hører om søndagen, og går på 
opdagelse i bibelens historie, geografi, filosofi og personer. Arrangementet er gratis.

Foredragsrække til efteråret i præstegårdssalen

Søndag den 15. september 

Kom til en hyggelige dag i og omkring Rislev kirke.
Vi starter med høstgudstjeneste kl. 10.30. Bagefter holder vi vores kirkefestival på plæ-
nen ved kirken. 

Der vil være: 
Pølsevogn. 
Idéværksted: vær med til at sætte dit præg på aktiviteter i kirken i året der kommer.
Sommerkoncert med skøn musik. 
Hoppeborg til børnene.
Medbring en kage og deltag i kagedyst.
Alle er velkomne. Hele arrangementet er gratis.

Kirke-festival i Rislev kirke
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Siden sidst...

Lungekoret i Fensmark

Allehelgenskoncert i Rislev

Arne Andreasens Band i Rislev

Henning Amstrup i Fensmark

BUSK gudstjeneste med hjertebriller

Julekoncert med koret Diskant
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Orientering om nyt sognehus i Fensmark

Så har startskuddet lydt. Provstiet har god-
kendt projektet, og der er valgt hoveden-
treprenør. Det blev H. Nielsen & Søn. Nu 
går papirarbejdet i gang med detailpro-
jektering og ansøgning om byggetilladelse 
fra diverse myndigheder. Det forventes, 
at jordarbejdet går i gang i august måned 
med 1. spadestik.

Det bliver en spændende tid, vi går i møde. 
Desværre er tidsplanen blevet skubbet, så 
der kan komme forbehold for vinterfor-
anstaltninger. Ligeledes er ibrugtagningen 
udskudt til slutningen af 2025.

Fredag d. 14. juni, fredag d. 5. juli og fredag d. 9. 
august kl. 15-16 er der fællessang i Fensmark kirke – en 
hyggelig stund for sangglade mennesker, hvor vi synger ef-
ter Højskolesangbogen. Sangen akkompagneres af Andreas 
eller Lis og efter sangen er der en kop kaffe og en småkage 
i våbenhuset. Alle er velkomne. 

Tre fredage med sommerfællessang i Fensmark kirke
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Hvornår, hvad og hvor 

Som udgangspunkt har vi lørdagsdåb første lørdag i måneden.
Forespørgsel om dåb sker ved at udfylde formularen på hjemmesidens 
forside med ønske om dåbsdato samt kontaktoplysninger. Man kan 
også ringe eller skrive til kordegn Birgitte Johansen på telefon 55 54 
60 34, eller email: BIJO@KM.DK. Så tager præsterne kontakt til jer 
snarest og aftaler nærmere om dåben. Lørdagsdåb er som udgangspunkt 
mulig alle lørdage i Rislev kirke, og tilmelding sker på samme måde.

Dåbs-lørdage i Fensmark og Rislev kirker

For Røjleparkens beboere og alle andre, der har lyst til at deltage.

Onsdag, den 5/6 kl. 10.30  ved Esben Christensen
Onsdag, den 3/7 kl. 10.30 ved Esben Christensen 
Onsdag, den 7/8 kl. 10.30    ved Martin Egerup
Onsdag, den 4/9 kl. 10.30 ved Martin Egerup

Hverdags-gudstjenester i Røjleparkens Centerhus

Tirsdag  4/6  kl. 17.00:  Familiegudstjeneste/bamsegudstjeneste i Fensmark kirke – se omtale
Søndag  9/6  kl. 10.30:  Minikirkedag i præstegårdshaven – se omtale
Fredag  14/6  kl. 15.00:  Sommerfællessang i Fensmark kirke - se omtale
Tirsdag  18/6  kl. 19.00:  Rislev menighedsrådsmøde i Fensmark præstegårdssal
Onsdag  19/6  kl. 19.00:  Fensmark menighedsrådsmøde i Fensmark præstegårdssal
Tirsdag  25/6  kl. 18.00/19.00:  Kirketur m/u madkurv – se omtale
Fredag  5/7  kl. 15.00:  Sommerfællessang i Fensmark kirke - se omtale
Mandag  29/7  kl. 06.30:  Chr.Winthers morgenselskab – se omtale
Fredag  9/8  kl. 15.00:  Sommerfællessang i Fensmark kirke - se omtale
Onsdag  21/8  kl. 19.00:  Fensmark menighedsrådsmøde i Fensmark præstegårdssal
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Gudstjenesteliste
Dag Fensmark kirke     Rislev kirke    Prædiketekst

Fensmark og Rislev kirker 

juni, juli og august 2024
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Søndag d. 2.6
1. s. e. trinitatus

Kl. 10.30
Ved Esben Christensen

Se Fensmark
 

Luk 12,13-21
 

Tirsdag d. 4/6 Kl. 17.00 Familiegudstj.
Ved Martin Egerup

Søndag d. 9.6
2. s. e. trinitatus

Kl. 10.30 i 
præstegårdshaven
Ved Martin Egerup

Se Fensmark Luk 14,25-35

 

Søndag d. 16.6
3. s. e. trinitatus

Kl. 9.00
Ved Esben Christensen 

Kl. 10.30
Ved Esben Christensen

Luk 15,11-32
 

Søndag d. 23.6
4. s. e. trinitatus

Kl. 10.30 
Ved Martin Egerup

Se Fensmark Matt 5,43-48

Søndag d. 30.6
5. s. e. trinitatus

Kl. 10.30
Ved Esben Christensen

Se Fensmark Matt 16,13-26
 

Søndag d. 7.7
6. s. e. trinitatus

Kl. 10.30 
Ved Esben Christensen

Se Fensmark
 

Matt 19,16-26
 

Søndag d. 14.7
7. s. e. trinitatus

Kl. 10.30
Ved Esben Christensen

Se Fensmark Matt 10,24-31
 

Søndag d. 21.7
8. s. e. trinitatus

Kl. 9.00 
Ved Esben Christensen

Kl. 10.30
Ved Esben Christensen

Matt 7,22-29
 

Søndag d. 28.7                     
9. s. e. trinitatus

Kl. 10.30 
Ved Martin Egerup

Se Fensmark Luk 12,32-48

Søndag d. 4.8 
10. s. e. trinitatus 

Kl. 10.30
Ved Martin Egerup

Se Fensmark Matt 11,16-24

Søndag d. 11.8
11. s. e. trinitatus

Kl. 10.30 
Ved Martin Egerup

Se Fensmark Luk 7,36-50
 

Søndag d. 18.8
12. s. e. trinitatus

Kl. 9.00
Ved Esben Christensen

Kl. 10.30
Ved Esben Christensen

Matt 12,31-42
 

Søndag d. 25.8
13. s. e. trinitatus

Kl. 10.30
Ved Martin Egerup

Se Fensmark Matt 20,20-28


